Ζηλοτυπούτος τῆς γυναίκος τὴν μοιχείαν, II, 788.

Ζηλοῦν, IV, 949 init., imitari. Ζηλώσαι τὴν ἀπειθειαν, II, 498, imitari. Ζηλώσαι τὴν ἐκείνων παχίτητα, III, 631. Ζηλώσαντες, II, 1253 init. : simpliciter, studio sacrorum incensi. Ζηλώσαντες τὴν ἀσέθειαν, II, 1510 init., imitati. Ζηλώσας ἀρετήν, II, 514 : μιμησάμενος. Ζηλώσας τὴν Ἱερουσαλήμ, II, 223, studiosus ejus asserendæ et juvandæ, ne majestas ipsius (Dei) violetur. Ζηλώσασα, III, 1217, imitata. Ζηλώσατε τὴν συγγένειαν, III, 429 extr., studete imitari Deum, cujus filii estis : tuemini hanc cognationem, ostendite similitudine Dei. Ζηλώσας, II, 699, imiteris.

Ζηλωτῆς ἐπιεικείας, III, 337.

Ζημία, I, 184, 192, sacrificium pro contaminatione vel delicto leviori. Opp. τιμωρία, I, 184. Ζημίαν, IV, 1101 : quod plura jugera facta essent ταμιακά, neque a reliquis ἐλευθερικῶς confici posset tributi summa, ad quam 5000 jugera jam nil conferrent.

Ζητεῖ τὸν ἐπίκουρον, II, 77, precibus adit. Hebr. ζητεῖν. καὶ τῶν ἀλόγων, αἰτεῖν, τῶν λογικῶν, I, 1338. Illud impetum tantum et desiderium habet : hoc sensum, conscientiam consilium, verba.

Ζητούν pro ῥητῶν, cod. habet, I, 1522, n. 2.

Ζοφώτα ἀντρα, IV, 950 : pro ζοφερώτατα, vel ζοφωδέτατα, a substantivè factus gradus, ut αἰσχίων, αἰσχιστος ab αἰσχος, καλλίων a κάλλος, rel.

Ζυγομαχεῖ, II, 1099 init. Ζυγομαχεῖν, I, 74 ; II, 19, disputare, altercari, controversias agitare. IV, 1291 : in navi. περὶ χρημάτων, III, 654 : delectatur hoc vocab. Theodor. Ζυγομαχῶμεν, II, 1175 : pro simplici. Ζυγομαχῶσα, III, 1308. Ζυγομαχῶντας πρὸς ἀλλήλους, III, 648. Ζυγομαχοῦσαι, IV, 811. Ζυγομαχούση (δαμάλει) πρὸς τοῦτον, II, 1359 : hic proprie adhibetur, cum pleonasmò quidem ; πρὸς τοῦτον enim refertur ad ζυγόν, quod præmisit. Ζυγομαχοῦσι, II, 1028, et particip. III, 204.

Ζυγός, ὁ νόμος, I, 618 extr. Ζυγὸ ἀνίσότητος διατέμνουσι τὴν ἀζυγώτατον, ὡς ὄνεται, — θεότης, I, 986 (e supplém.). Sensus, si qui est, hic esse videtur : dirimunt Trinitatem, quam non putant jungi posse, dum ita jungunt, ut una persona alteri sit impar, altera minor, ac, dum volunt Deum esse ἄζυγον, i. e. non consociari e tribus, impares jungunt. Ζυγὸν γαμικὸν ἐπιθήσω σοι, I, 350, ducam te conjugem. Ζυγὸν, IV, 1401, jugerorum, agri partium, in quas descripta provincia aratur.

ζωῆς, τὰς, II, 1550.

ζωγραφουσι τῶν λόγων, IV, 486, fingunt.

ζωγραῖν, de Deo : vid. Θήρατρα. ζωγραφῆθα : τὰ εἶθνη, III, 152 : ad Christum verterentur. ζωγράφων, III, 1085, ad Christum vertere.

ζώδιον ἐκεῖνο σμικρὸν, τὸν πρίαπον, IV, 783 extr.

ζωή ἀνθρωπίνῃ δῆλη, I, 155, scimus terminum ejus et brevitatein. ζωὴ ἔννομος, I, 1449: pro bios. ζωὴ κατὰ νόμον, II, 451: tali contexto usitatus, βίω. ζωὴν, IV, 275: naturam divinam. ζωὴν δικαιοσύνην κεκοσμημένην, III, 645: pro βίον. ζωὴν ἐλευθερίαν, II, 611: pro βίον, vivendi rationem. ζωὴν ἐν αἰχμαλωσίᾳ, II, 464; et hoc sensu βίον usitatus. — ἐν ὄπλοις, II, 1144: pro βίον. — ἐν πενίᾳ, IV, 636. — κατὰ νόμον, III, 387. — μοναδικὴν, IV, 463: pro βίον μοναδικόν. — ὑποπτον, I, 1448: pro βίον. ζωογονεῖ οὐδαὶς ἀνθρώπων, V, 1099: ait Apollin.; vel ζωοποιεῖ. Certe illud hoc sensu, ex Hebraismo, Exod. I, 22, rel. vitam servat, præbet; nempe ita, ut Christus. ζωογονοῦντος, ζωοποιούντος, V, 61.

ζῶον θεόν, V, 1092 init.: θεᾶνθρωπον, animal e corpore et animo consociatum, quod per ἔνωσιν τοῦ λόγου esset idem Deus. ζῶον καλεῖται — καὶ ὁ ἄγγελος. — λογικὸν ἀθάνατον, II, 683. ζῶον κοινόν· vid. Κοινόν. ἐκ ζώου καὶ λογικοῦ συγκείμενος, ἀνθρώπος, V, 1105, ut 995, συνταττόμενον τῷ ζώῳ τὸ λογικόν. Quia sunt et ἄλογα ζῶα. ζῶου ἐνδὸς ὄντος τῆς φύσεως, IV, 246: homines in Christo pro uno habentur. Greg. Nyss. Debebat, οὐσης· vid. ὄντος.

ζωοποιός, caro Christi dicenda, V, 61. ζωοποιός τοῦ πεπονήθους θεός, V, 38. ζωοποιού τροφής, I, 815. Cœnæ sanctæ. ζωοποιόν φύσιν, V, 41. ζωοποιούς νόμος, II, 520: Dei, ipse vocat, addito φιλάζωμεν, III, 442, in Evangelio et Novo T. ζωοποιῶ πνεύματι, I, 1340: Elisa filium suscitavit: i. e. virtute vitali, qua Deus illum, ut prophetam, instruxisset.

ζῶπυ τῆ εἰρωνείᾳ, I, 667: usitatus, συζῶπυ. Sed et Liv. L. II, sola virtute vivere; pro χρωῖνται.

ζωτικὴν ψυχὴν, IV, 73. ζωτικὸν et λογικὸν, in animo, I, 28.

ζωώσας, V, 1091 extr. τὸ σῶμα, faciens, ut esset ζῶον, habens animam.

## H.

ἡ, II, 251 bis, pro ἦ, sane. ἦ, omissum, imo absorptum videtur ante εἴπαρ, V, 8 med. ἦ pro καὶ, III, 1253 extr., 1258 init. in titulis: sunt enim bini diversi, Thalassius et Limmæus, Zebinas et Polychronius, non bina duorum nomina: sic et 1288, Μάρνα, ἡ κύρα. ἡ γὰρ, I, 350, init.: pro ἦ, profecto. ἡ γὰρ ἄν, I, 450, et sæpe tali nexu esse debet. ἦ, profecto, I, 1576: pro ἦ. γ. ἄ. i. e., alioqui sane. ἦ δῆλον, II, 966 extr.: pro ἦ. ἦ δύο σφμαίνει, II, 241: pro ἦ, sane. ἦ τῆς γνώμης, rel. H, 229: pro ἦ, sane. ἦ φησι, II, 271, 276 (ad us 3.): pro ἦ. ἦ παραχθῆσθαι, II, 261: pro ἦ, et 262, ἦ — ἐνδείκνυται.

Ἡδώνους (τοῦς) IV, 129: Iren. Ebionis, debet aut Ἡδίωνος, aut Ἡδίωνου.

ἡδῶντα, IV, 650: eleganter, de teneris arboribus.

ἡγάσθη, I, 543, laudat.

ἡγεμόνα χειροτονηθέντα, I, 964: Judam dicit a Christo, i. e. apostolum. Hos enim sæpe vocat principes et reges.

ἡγεμονία ἐκατέρα, II, 847, regia et sacerdotalis. Ergo et sacerdotibus tribuit ἡγεμονίαν, suis temporibus favens. ἡγεμονία Ρωμαίων, III, 1000, agro. ἡγεμονίαν, I 977, regnum. III, 801 init., episcopatum. ἡγεμονίαν, IV, 516: corporis, cordi tribuit, quia sedes animi sit. εἰς τὴν ἡγεμονίαν δοθεῖσαν, III, 1023: in Orientem, Gratianus misit Theodos. collegam. ἡγεμονίαν Ἐκκλησιῶν κατὰ τὴν οἰκουμένην, IV, 1497: tribuit sedi Rom. ἡγεμονίαν Ρωμαίων, III, 942, terras ipsas et regiones. ἡγεμονίαν τῶν ἰδίων τοῦ βασιλέως; χρημάτων, III, 925: habens, comes rei privatæ. ὅπῃ τὴν ἡγεμονίαν ἐκεῖνων τελοῦντες, III, 697: in cœlesti vita: sub presidio Pauli et Timothei. ἡγεμονίας εἰς ΞϞ, III, 1069: Thracia divisa, etiam qua episcopos. ἡγεμονίας